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CONTATTI DELLA COMUNITA

Prepositurale dei Santi Stefano e Lorenzo
Piazza Santo Stefano, 8

0331-649559

Segreteria parrocchiale:
Martedi ore 17.00 — 19.00
Mercoledi ore 15.00-17.30
Giovedi ore 15.00 - 17.30

@ olgiateolona@chiesadimilano.it

Parrocchia di San Giovanni Bosco
Piazza San Giovanni Bosco
Loc. Gerbone

0331-649360

Segreteria parrocchiale:
Lunedi ore 08.30 - 11.00
Giovedi ore 16.00 — 19.00
Domenica ore 08.45 — 10.00

@ gerbone@chiesadimilano.it

Parrocchia di San Giuseppe
Piazza volontari della Liberta, 7
Loc. Buon Gesu

0331-375880

Segreteria parrocchiale:
Martedi ore 16.00 — 18.00
Mercoledi ore 17.00 — 19.00
Giovedi ore 09.00 — 11.00

@ buongesu@chiesadimilano.it

Caritas

@ Santo Stefano: 351-8987530

@ caritassstefano@gmail.com

@ Buon Gesi: 0331-375255

UNA SETTIMANA SPECIALE

La Settimana Santa che celebriamo,
mi suggerisce una riflessione. Si
tratta della settimana nell’anno pitu
importante per la fede cristiana,
perché racchiude quell’evento da
cui deriva l'unica speranza che
'uomo ha di andare oltre la morte:
Cristo che si dona a noi fino alla fine.
Tutto cid che ogni persona cerca per
essere felice, cioé I'amore di un
uomo o di una donna, I'amicizia, le bellezze della natura, I’'amore per un figlio,
I’attivita lavorativa, il benessere fisico e psicologico, il divertimento, la ricchezza
materiale, sono realta di per sé buone, ma non danno la felicita completa, quella
vera che "'uomo cerca e soprattutto sono beni passeggeri, destinati a morire,
mentre 'uomo ha vocazione di eterno.

Arrivano i giorni in cui viene celebrata la Pasqua del Signore, che ha segnato
Pinizio della vittoria sulla morte anche per 'uomo e per troppa gente questo
evento passa del tutto inosservato. E il colmo! Perché proprio Cristo crocifisso e
risorto rende eterni tutti i desideri e gli obiettivi che inseguiamo ogni giorno, e
soprattutto rende eterna e quindi da un immenso valore alla nostra esistenza.
Alcune persone addirittura rifiutano Colui che ci ha donato cido che siamo e
abbiamo, non vogliono porsi neppure le domande esistenziali pit semplici.

La verita della nostra fede ci rivela che Dio si & chinato verso 'uomo per farsi
raggiungere in Cristo, la cui presenza & visibile nella chiesa, con i sacramenti e la
Parola, presenza che si rivela tramite la pur grande debolezza delle persone che
vi aderiscono.

Che Dio sia entrato nella storia dell’'uomo, che Geslu abbia vissuto in totale
obbedienza al Padre e soprattutto sia risorto dalla morte, lo hanno testimoniato
gli apostoli, uomini impauriti e smarriti dalla crocifissione del loro Maestro. Quei
primi discepoli hanno veramente vissuto un evento straordinario, che ha scosso
la loro umanita: per annunciarlo hanno avuto la forza di abbandonare tutto cio
che avevano, affetti compresi, per andare in tutto il mondo, incontrando
sofferenze, privazioni, torture e addirittura la morte.

Nessuna persona ragionevole sarebbe stata disposta a morire per inseguire una
favola: quegli uomini hanno incontrato la persona di Gesu, la loro vera forza!
E la sua presenza, nei secoli e anche in questa nostra storia, & dimostrata dalla
gioia e dalle opere di bene di tanta gente, spesso sconosciuta, sparsa in tutto il
mondo.

L’augurio é che, come comunita pastorale, possiamo anche noi sperimentare la
presenza del Signore, il Crocifisso Risorto: in questo nostro tempo
particolarmente difficile per tanti, verso un futuro incerto per tutti, sia occasione
per comprendere che il Signore é decisivo per la vita, a cominciare da adesso e
per sempre.

Una buona Settimana Santa!
Don Giulio



ANNIVERSARIO DELLA DEDICAZIONE DELLA CHIESA PREPOSITURALE

In occasione della dedicazione della chiesa prepositurale dei Santi Stefano e Lorenzo

SANTA MESSA PER | MALATI
Sabato 10 aprile ore 15.30
Santa Messa con "'unzione dei malati

SANTA MESSA PER GLI ANNIVERSARI DI MATRIMONIO
(1-5-10-15-25-50-60...)
Domenica 11 aprile ore 11.00
Santa Messa solenne
Le coppie interessate per partecipare a questo lieto evento occorre che diano i loro nominativi
in sacrestia dopo le Ss. Messe o in segreteria parrocchiale entro e non oltre mercoledi 7 aprile
specificando il numero dell’anniversario.

FOTO DELLA FESTA PATRONALE DI SAN GIUSEPPE

Chi desidera acquistare foto ricordo delle celebrazioni appena trascorse - ivi compresi gli anniversari di nozze -
si puo rivolgere a Emmerre foto in piazza Sandro Pertini che ringraziamo per il prezioso servizio svolto nelle celebrazioni.

LA LAMPADA DI SAN GIUSEPPE
Questa settimana arde per:

Marzo Santi Stefano e Lorenzo San Giuseppe San Giovanni Bosco
In ricordo di N
29 Accara Rafaella e Ferrari Mario Per Virginia Pace Per Allen
In ricordo di Fausto Cortinovis . . - .
30 Per Fratelli Per tutti i nostri sacerdoti e le suore
e per una nonna malata
31 Per la salute di Gianfranco Minchio Per Giovani Famiglie (Nipoti) In ricordo di Brambilla Giulio e Pina
1 Famiglie Ferrario-Pascale Per Umberto Crespi e famiglia Per Luisa
2 Per Ferral"lo.Anna © {defuntl della Per Anna (intervento chirurgico) Per Innecco Vincenzo
famiglia Ferrario Carzo
3 Simona Maino Per don Pino Ballabio Per Innecco Vincenzo
P i
4 Per mantenere I untone familiare Per don Giuseppe Ballabio Per Innecco Vincenzo
del mio figlio
SANTI STEFANO E LORENZO SAN GIUSEPPE SAN GIOVANNI BOSCO
08.45 Lodi mattutine 08.15 Lodi mattutine 08.00 S. Messa
09.00 S. Messa 08.30 S. Messa
DOMENICA Italo Chierichetti Piera
28 11.00 S. Messa solenne con 10.30 S. Messa solenne con 10.00 S. Messa solenne con
MARZO benedizione degli ulivi benedizione degli ulivi benedizione degli ulivi
delle Palme Amedeo Morolli Lamera Angelo Ginti Franca, Gadda Sergio,
18.00 S. Messa Albé Luigi
20.30 Processione con la
statua della Pieta
LUNEDI 08.45 Lodi mattutine 08.15 Lodi mattutine 08.00 S. Messa
29 09.00 S. Messa 08.30 S. Messa
della settimana Antonio Gino e Lina
autentica 18.00 S. Messa
MARTEDI 08.45 Lodi mattutine 08.15 Lodi mattutine 08.00 S. Messa
30 09.00 S. Messa 08.30 S. Messa
della settimana Rossi Cesira Mario e Trevor
autentica 18.00 S. Messa
MERCOLEDI | 08.45 Lodi mattutine 08.15 Lodi mattutine 08.00 S. Messa
31 09.00 S. Messa 08.30 S. Messa Radice Mirco e Montini Luisa
della settimana 18.00 S. Messa Mariti del gruppo Vedove
autentica Castellani Guerrina e Valli Otello




6,30-7,00
7,00-7,30
7,30-8,00
8,00-8,30
8,30-9,00
9,00-9,30
9,30-10,00
10,00-10,30
10,30-11,00
11,15-11,45
11,45-12,30
12,30-13,00
13,00-13,30
13,30-14,00
14,00-14,30
14,30-15,00
15,00
16,30-17,00
17,00-17,30
17,30-18,00
18,00-18,30
18,30-19,00
19,00-19,30

6,30-7,00
7,00-7,30
7,30-8,00
8,00-8,30
8,30-9,00
9,00-9,30
9,30-10,00
10,00-10,30
10,30-11,00
11,15-11,45
11,45-12,30
12,30-13,00
13,00-13,30
13,30-14,00
14,00-14,30
14,30-15,00
15,00-15,30
15,30-16,00
16,00-16,30
16,30-17,00
17,00-17,30
17,30-18,00
18,00-18,30
18,30-19,00
19,00-19,30

SACRO TRIDUO PASQUALE 2021

TURNI DI ADORAZIONE DAVANTI AL SANTISSIMO SACRAMENTO ALL’ALTARE DELLA RIPOSIZIONE

Santi Stefano e Lorenzo
Alpini
Consiglio pastorale
Ministri straordinari
Suore
Terza eta
/
Gruppo di ascolto -1 (Anim. Colombo)
Associazione don Pino
IV elementare
Chierichetti
Gruppo Caritas
Sacerdote
Gp. di ascolto -2(Anim. Della Vecchia)
Gruppo di ascolto - 3 (Anim. Macchi)
Catechiste
V elementare

Lettori

Gruppo di ascolto - 4 (Anim. Puddu)
Camminando con don Marco

Corali

Gruppo di ascolto -5 (Anim. Suor Lilia)

Alpini

Gruppo di ascolto - 6 (Anim. Suor Ana)
Ministri Straordinari

Gruppo di Ascolto - 7 (Anim. Bianchi)
Suore

/
Compagnia degli anelli
Catechiste
Bambini del catechismo
Chierichetti
Gruppo Caritas
Sacerdoti

Gruppo di ascolto - 8 (Anim. Mondini)
Gruppo di ascolto - 9 (Anim. Guiotto)
Gruppo di ascolto - 1 (Anim. Colombo)
Lettori

Corali

Gruppo oratorio

Associazione Don Pino

Ministri straordinari

Gp. di ascolto -2 (Anim. Della Vecchia)
Consiglio pastorale

Camminando con don Marco

VENERDI 2 APRILE

San Giuseppe
Sacerdoti
Consiglio pastorale
Lettori
Terza eta

Gruppo pulizie

Gruppo di ascolto - 1 (Animatore Albe)
Buongestate

IV elementare

Gruppo Caritas

Chierichetti

Sacerdote

Gruppo di ascolto - 2 (Anim. Simeoni)
Gruppo di ascolto - 3 (Animatore Vece)
Catechiste

V elementare

Corale

Gruppo missionario
Gruppo vedove

Gruppo cucito

Catechiste pre-battesimo

SABATO 3 APRILE
Sacerdoti
Buongestate
Corale
Terza eta
/

Gruppo pulizie

Catechiste pre-battesimo

Catechiste

Bambini del catechismo

Gruppo Vedove

Gruppo Caritas

Sacerdoti

Gruppo di ascolto - 1 (Animatore Albe)
Gruppo di ascolto - 2 (Anim. Simeoni)
Gruppo di ascolto - 3 (Animatore Vece)
Chierichetti

Gruppo oratorio

Gruppo cucito

Gruppo liturgico

Ministri straordinari

Lettori

Consiglio pastorale

Sacerdoti

San Giovanni Bosco

Sacerdoti
Giovani, adolescenti e educatori
Ministri straordinari

/
Gruppo famiglie
ASD Gerbone
Gruppo di ascolto - 1 (Anim. Mapelli)
Gruppo di ascolto - 2 (Anim. Reginato)
IV elementare
Corale
Chierichetti
Sacerdote
Gruppo scout
Gruppo adolescenti/preado
Catechiste
V elementare

Lettori

Gruppo pulizie

Gruppo Liturgico

Gruppo di ascolto - 3 (Anim. Guzzetti)
Gruppo do ascolto - 4 (Anim. Rudoni)

Sacerdoti
Giovani, adolescenti e educatori
Gruppo missionario
/
Ministri Straordinari
Gruppo pulizie
Gruppo adolescenti/preado
Catechiste
Bambini del catechismo
Corale
Gruppo oratorio
Sacerdoti
Gruppo di ascolto - 1 (Anim. Mapelli)
Gruppo di ascolto - 2 (Anim. Reginato)
ASD Gerbone
Chierichetti
Gruppo di ascolto - 3 (Anim. Guzzetti)
Gruppo famiglie
Gruppo di ascolto - 4 (Anim. Rudoni)
Ministri straordinari
Lettori
Consiglio pastorale
Gruppo Scout

Tutti i fedeli sono invitati a sostare davanti a Gesu nelle ore piu intense della settimana Autentica.
| collaboratori pastorali sono chiamati a partecipare ai turni di Adorazione sopra riportati cosi che sia
assicurata una presenza orante davanti all’eucarestia! Gesu ti aspetta!



CELEBRIAMO LA PASQUA DI GESU
GIOVEDI SANTO 1 APRILE

Giovedi della settimana Autentica

LODI E LITURGIA DELLA PAROLA SANTA MESSA PER | RAGAZZI DEL CATECHISMO DI TUTTE LE PARROCCHIE

Ore 8.00 San Giovanni Bosco Ore 17.00 Santi Stefano e Lorenzo
- Ore 8.30 San Giuseppe SOLENNE CELEBRAZIONE VESPERTINA «NELLA CENA DEL SIGNORE»
- Ore9.00 Santi Stefano e Lorenzo Ore 20.30 in tutte le chiese parrocchiali

VENERDI SANTO 2 APRILE

Venerdi della Settimana Autentica

A partire dalle ore 6.30 e per tutto il giorno possibilita dell’adorazione personale pressol’altare della riposizione
nelle tre chiese parrocchiali.

SOLENNE VIA CRUCIS E ADORAZIONE DELLA SANTA CROCE
LODI . ) Ore 15.00 Santi Stefano e Lorenzo
8:: :-gg 2:: 2;3;’:””;30“0 SOLENNE CELEBRAZIONE DELLA PASSIONE DEL SIGNORE
Ore9.00 Santi Stefaer\)o e Lorenzo Ore 1.00 >an Gl.useppe-
Ore 15.00 San Giovanni Bosco
Ore 20.30 Santi Stefano e Lorenzo
SABATO SANTO 3 APRILE

Sabato della Settimana Autentica
A partire dalle ore 6.30 e per tutto il giorno possibilita dell’adorazione personale pressol’altare della riposizione
nelle tre chiese parrocchiali.

LODI E CELEBRAZIONE «AL MATTINO» | SOLENNE VEGLIA «NELLA RISURREZIONE DEL SIGNORE» l
| Ore8.00  San Giovanni Bosco | Ore 20.00 in tutte le Chiese parrocchiali |
 Ore830  San Giuseppe - Siinvitano i fedeli a portare in Chiesa campane e campanelle per far |
i Ore9.00 Santi Stefano e Lorenzo | . P Y . P . . P P
i risuonare con gioia I'annuncio della risurrezione - |
e —
DOMENICA DI PASQUA 4 APRILE
«NELLA RISURREZIONE DEL SIGNORE»
SANTE MESSE SOLENNI NELLA PASQUA DEL SIGNORE
LODI Ore 8.00 San Giovanni Bosco
Ore 7.45  San Giovanni Bosco Ore 830  San Giuseppe
Ore 8.15  San Giuseppe Ore 9.00 Santi Stefano e Lorenzo
Ore 8.45  Santi Stefano e Lorenzo Ore 10.00  San Giovanni Bosco
Ore 10.30 San Giuseppe
Ore 11.00 Santi Stefano e Lorenzo
Ore 18.00  Santi Stefano e Lorenzo

LUNEDI 5 APRILE
Lunedi «dell’angelo» della Settimana in Albis

LODI
Ore 8.15 San Giuseppe
Ore 8.45 Santi Stefano e Lorenzo

SANTE MESSE SOLENNI

Ore 8.00 San Giovanni Bosco

Ore 8.30 San Giuseppe

Ore 9.00 Santi Stefano e Lorenzo
Ore 11.00 Santi Stefano e Lorenzo

BUONA PASQUA! CRISTO E RISORTO!



